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‘ | : w ‘ . . ' Tempelhof-Schéneberg von Bertin
iiber Illegaler Handel unter der S-Bahn-Unterfiihrung Grofigorschenstrafie

Sehr geehrter Herr Béltes,

die 0.g. Kleine Anfrage beantworte ich fiir das Bezirksamt wie folg’r-:

Frage 1:

Sind dem Bezirksqhﬂ-die Fesis‘réll'ungen des Abschnitts 41 der Polizei vom-November 2022 bekannt, nachdem am obigen Sfanddr’r.ein illegaler Markt mit Diebesgut und Plagiaten existiert?
Antwort zu Frage 1:

Es ist hfe,r bekannt, dass die Polizlei in dieser Hinsicht bereits kontrolliert hat, Feststellungen
- des genannten Zeitpunktes sind konkret jedoch nicht bekannt. Straftaten fallen ausdriicklich -

niéhi in die Zustandigkeit der Ordnungsdmter.


Frage 2:

Sind die S—BGh_n—UnTerfUhrung GroBgorschenstraBe und das Gebiet des Crellemarktes seitdem zu einem Schwerpunkt der Tatigkeit des Ordnungsamtes geworden und welche Mafinahmen wurden in welchem Umfang seit November 2022 durchgefiihrt? -

Antwort zu Frage 2:

Der Markt und die Unterfithrung sind schon seit vielen Jahren Kon’rroilschwerpunkie unseres Ordnungsamtes. Es wurden 2022 und 2023 wiederholt sehr viele Kontrollen durchgefiihrt, Waren sichergestelli, Anzeigen gefertigt und auch Verbundeinsétze mit der Polize durchgefiihrt. i

- Frage 3:

Wie viele Verbundeinsdize des Bezirksamtes gc:b es seit November 2022 im Bereich des Crellemarktes?
Antwort zu Frage 3:

Verbundeinsdtze erfolgten vor dem genannten Zeitpunkt, danach bisher keine gemeinsamen, aber eigene Kontrollen des Ordnungsamtes.
Frage 4:

Wie schatzt das Bezirksamt den Erfolg von Verbundeinsdtzen rund um den Crellemarkt ein,

- um den illegalen Handel in diesem Gebiet einzudémmen?

Antwort zu Frage 4:

Fiir die Konirollidtigkeit sind Verbundeinsdtze grundsdtzlich von Vorteil, weil ein breiteres Spektrum bedient werden kann und die Polizei mit mehr Befugnissen GU‘SQESTGTTVET ist, als das Ordnungsamt. Die Situation an dieser speziellen Orilichkeit ist jedoch éo, dass es immer andere Personen sind bzw. Neue dazukommen.


Frage 5:

Welche Handlungsoptionen sieht das Bezirksamt fiir sich selbst, um die Situation fiir die Anwohner rund um den Crellemarkt zu verbessern?

Antwort zu Frage b:

Das Ordnungsamt wird das Gebiet rund um den Crellemarkt selbstverstdndlich weiterhin in sich wiederholenden Kontrollen sowie kontinuierlicher Présenz im Rahmen seiher personellen Maglichkeiten in den Fokus nehmen. Es ist Gllerdinés darauf hinzuweisen, dass die illegale Markftétigkeit eine schwierige Situation fiir das Ordnungsamt darstell, da hierbei beschrankte Befugnisse bestehen, um in entsprechenden Situationen addquat agieren zu konnen.
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